
   

MARINE-REGATTA-VEREIN 
- Stützpunkt Neuss e.V. - 

 
 
Liegegebühren ab 01.01.2019: 
 
Tageslieger / Gäste    1,80 € / m / Tag inkl. NK 
 
Die NK (Nebenkosten) enthalten die Nutzung von WLAN / WC / Wasser / Strom. 
Für die Nutzung der Dusche benötigen Sie 1 Euro-Münzen, je 6 Minuten. 
 

 
Monatslieger / Gastlieger, für Boote bis 5m Bootslänge werden mind. 5m berechnet. 
Darrüberhinaus werden die Bootslängen aufgerundet und angefangene Monate werden 
voll berechnet. Für eine Ganzjahres Buchung (vom 01.01. bis 31.12.) erhalten Sie 5 % 
Rabatt auf die Liegegebühr: 
 
Sommerpreis      10,00€ / m / Monat bis 10m 
vom 01. April bis 31.Oktober    12,00€ / m / Monat bis 13m 
        14,00€ / m / Monat bis 15m 
 
Winterpreis       30,00€ bis   5m / Monat 
vom 01. November bis 31.März    35,00€ bis   6m / Monat  
        45,00€ bis   8m / Monat 
        55,00€ bis 10m / Monat 
        65,00€ bis 13m / Monat 
        75,00€ bis 15m / Monat 
 
Die Preise enthalten die Nutzung von WLAN / WC / Wasser. 
Für die Nutzung der Dusche benötigen Sie 1 Euro-Münzen, je 6 Minuten. 
Stromanschluss möglich, Abrechnung erfolgt nach Verbrauch zu 0,35€ / kWh 
 
 
Jahreslieger / Festlieger, ist ein Vereinsmitglied im MRV & MVN mit festem Liegeplatz, 
die Bootslänge wird aufgerundet: 
 
Einmaliges Einkaufen in die Steganlage mit 2 x 45,00€ / m Länge 
 
Jahrespreis      45,00€ / m Länge / Jahr 
 
Die Preise enthalten die Nutzung von WLAN / WC / Wasser. 
Für die Nutzung der Dusche benötigen Sie 1 Euro-Münzen, je 6 Minuten. 
Stromanschluss möglich, Abrechnung erfolgt nach Verbrauch zu 0,35€ / kWh. 
 
 
*Wohnliegepauschalen,  für Monats.-bzw. Jahreslieger die auf dem Boot wohnen: 
 

- Wasseranschluss fest am Boot   70,00 € / Person / Jahr 
 
Mit freundlichem Gruß 
Der Vorstand des 
 
MARINE-REGATTA-VEREIN 


